

Kartago Capital A/S
Mosehøjvej 17, 2920 Charlottenlund

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 40 85 95 86

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2024.

Michael Hansen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 15 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kartago Capital A/S Mosehøjvej 17 2920 Charlottenlund
	CVR-nr.: 40 85 95 86
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Hans Thygesen Michael Hansen Alexander Thygesen
Direktion	Alexander Thygesen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Modervirksomhed	Kartago Property ApS
Kapitalinteresser	Kartago Capital Storkøbenhavn A/S, Charlottenlund Kartago Capital Storkøbenhavn II A/S, Charlottenlund Kartago Capital Stockholm A/S, Charlottenlund Kartago Capital Energihuset A/S, Charlottenlund Kartago Capital Grenå Retail A/S, Charlottenlund Kartago Capital Grenå Retail II A/S, Charlottenlund

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er administrationsvirksomhed, udbydervirksomhed, ejendomsadministration samt hermed beslægtet aktivitet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.287.439 kr. mod 4.921.435 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 8.120.157 kr. mod -1.193.225 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	2.287.439	4.921.435
1 Personaleomkostninger	-8.092.227	-6.192.778
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-837.483	-443.297
Driftsresultat	-6.642.271	-1.714.640
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.725.063	0
Indtægter af kapitalinteresser	8.240.389	400.000
Andre finansielle indtægter	563.457	194.519
2 Øvrige finansielle omkostninger	-382.442	-522.887
Resultat før skat	6.504.196	-1.643.008
Skat af årets resultat	1.615.961	449.783
Årets resultat	8.120.157	-1.193.225
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	14.925.377
Udbytte for regnskabsåret	4.000.000	0
Overføres til overført resultat	4.147.664	0
Overføres til øvrige reserver	-27.507	-27.507
Disponeret fra overført resultat	0	-16.091.095
Disponeret i alt	8.120.157	-1.193.225

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
3 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	50.104	85.369
4 Goodwill	4.771.799	5.506.077
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>4.821.903</u>	<u>5.591.446</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	142.960	210.900
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>142.960</u>	<u>210.900</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	400.000
7 Kapitalinteresser	17.468.000	10.543.000
8 Andre tilgodehavender	7.515.000	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>24.983.000</u>	<u>10.943.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>29.947.863</u>	<u>16.745.346</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	30.990	0
Udskudte skatteaktiver	1.701.687	423.244
Andre tilgodehavender	617.596	308.378
Periodeafgrænsningsposter	158.132	9.797
Tilgodehavender i alt	<u>2.508.405</u>	<u>741.419</u>
Likvide beholdninger	3.751.124	19.485.404
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.259.529</u>	<u>20.226.823</u>
Aktiver i alt	<u>36.207.392</u>	<u>36.972.169</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	10.000.000	10.000.000
Reserve for udviklingsomkostninger	39.081	66.588
Overført resultat	12.887.851	8.740.187
Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000.000	0
Egenkapital i alt	<u>26.926.932</u>	<u>18.806.775</u>
 Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	327.200	140.953
Gæld til tilknyttede virksomheder	8.454.391	16.543.536
Anden gæld	498.869	880.905
Periodeafgrænsningsposter	0	600.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.280.460</u>	<u>18.165.394</u>
 Gældsforpligtelser i alt	<u>9.280.460</u>	<u>18.165.394</u>
 Passiver i alt	<u>36.207.392</u>	<u>36.972.169</u>

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for udviklingsomkostninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	10.000.000	66.588	8.740.187	0	18.806.775
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	4.147.664	4.000.000	8.147.664
Overført fra Overført resultat	<u>0</u>	<u>-27.507</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-27.507</u>
	<u>10.000.000</u>	<u>39.081</u>	<u>12.887.851</u>	<u>4.000.000</u>	<u>26.926.932</u>

Noter

	2023	2022
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.026.007	5.613.872
Pensioner	957.745	536.904
Andre omkostninger til social sikring	108.475	42.002
	<u>8.092.227</u>	<u>6.192.778</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>7</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	368.690	283.699
Andre finansielle omkostninger	13.752	239.188
	<u>382.442</u>	<u>522.887</u>
3. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris primo	<u>176.325</u>	<u>176.325</u>
Kostpris ultimo	<u>176.325</u>	<u>176.325</u>
Af- og nedskrivninger primo	-90.956	-55.691
Årets afskrivninger	-35.265	-35.265
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-126.221</u>	<u>-90.956</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>50.104</u>	<u>85.369</u>
4. Goodwill		
Kostpris primo	5.874.222	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>5.874.222</u>
Kostpris ultimo	<u>5.874.222</u>	<u>5.874.222</u>
Af- og nedskrivninger primo	-368.145	0
Årets afskrivninger	-734.278	-368.145
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-1.102.423</u>	<u>-368.145</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>4.771.799</u>	<u>5.506.077</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	250.787	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>250.787</u>
Kostpris ultimo	<u>250.787</u>	<u>250.787</u>
Af- og nedskrivninger primo	-39.887	0
Årets afskrivninger	<u>-67.940</u>	<u>-39.887</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-107.827</u>	<u>-39.887</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>142.960</u>	<u>210.900</u>
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	400.000	405.000
Tilgang i årets løb	0	2.900.000
Afgang i årets løb	<u>-400.000</u>	<u>-2.905.000</u>
Kostpris ultimo	<u>0</u>	<u>400.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>400.000</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
7. Kapitalinteresser		
Kostpris primo	10.543.000	6.738.000
Tilgang i årets løb	6.925.000	6.505.000
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-2.700.000</u>
Kostpris ultimo	<u>17.468.000</u>	<u>10.543.000</u>
 Regnskabsmæssig værdi ultimo	 <u>17.468.000</u>	 <u>10.543.000</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Kartago Capital Storkøbenhavn A/S, Charlottenlund	15,925 %	31.461.654	350.123
Kartago Capital Storkøbenhavn II A/S, Charlottenlund	4,338 %	16.011.360	351.367
Kartago Capital Stockholm A/S, Charlottenlund	8,334 %	26.056.099	-1.902.971
Kartago Capital Energihuset A/S, Charlottenlund	15,789 %	20.774.715	492.045
Kartago Capital Grenå Retail A/S, Charlottenlund	9,000 %	24.921.214	4.535.406
Kartago Capital Grenå Retail II A/S, Charlottenlund	21,250 %	<u>21.995.745</u>	<u>-4.255</u>
		<u>141.220.787</u>	<u>3.821.715</u>

8. Andre tilgodehavender		
Tilgang i årets løb	<u>7.515.000</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>7.515.000</u>	<u>0</u>
 Regnskabsmæssig værdi ultimo	 <u>7.515.000</u>	 <u>0</u>

Der specificeres således:

Andre tilgodehavender	<u>7.515.000</u>	<u>0</u>
	<u>7.515.000</u>	<u>0</u>

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen sikkerhedsstillelser.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har stillet en leje garanti overfor Kartago Capital - Storkøbenhavn II A/S. Garantien udgør kr. 1.487.500 pr. 31. december 2023.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kartago Property ApS, CVR-nr. 32299644, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
